共青团建筑工程学院委员会

建工团委字[2008]3号

关于开展“校园廉政文化活动周”相关活动的

通   知

各团支部、团委各部门、学生会、新闻传播中心：

根据《关于组织开展我校第二届“校园廉洁文化活动周”的通知》（中矿纪委【2008】8号）文件的精神和校团委相关工作部署，学院团委决定组织广大团员青年参加相关活动，现将有关文件通知转发给各支部，请按照文件要求做好组织工作。
我院在此次校级活动中承办了“廉政文化书法、篆刻作品展评” 活动，由团委宣教部负责具体实施，请相关单位做好配合工作。

共青团建筑工程学院委员会

二〇〇八年九月二十五日
主题词：校园  廉政  活动

 共青团建筑工程学院委员会                       2008年9月26日印发
共印50份

关于开展“校园廉政文化活动周”相关活动的
通   知
各学院团委：
为了深入贯彻中央《建立健全教育、制度、监督并重的惩治和预防腐败体系实施纲要》，充分发挥廉政文化的教育、示范、熏陶和导向作用，推动学校反腐倡廉工作的深入开展，积极创建廉洁校园，根据学校相关通知的要求，决定在全校大学生中深入开展“校园廉政文化活动周”活动。现将有关事项通知如下：
一、活动时间

10月13日至10月19日。

二、活动内容

（1）组织廉政文化宣讲小分队，开展廉政文化进社区活动。
（2）举办第三届大学生廉政文化研讨会。
（3）组建大学生“青年廉政文化研习社”。
（4）举办廉政文化影片展播。
（5）举办以廉政文化为主题的辩论赛。

（6）举办“廉洁公益广告”作品展评活动。
（7）举办“廉洁短信”作品展评活动。
（8）举办廉政文化书法、篆刻作品展评活动。

三、组织评奖

校团委将组织有关专家对上报的各类参赛作品进行评选表彰，并择优推荐参加省教育厅的评选活动。
四、活动要求

各学院团委要充分调动广大学生的积极性和创造性，采取有效措施，认真组织落实各项活动，确保活动取得实效。

附件：“廉政文化活动周”相关活动具体安排。
共青团中国矿业大学委员会

二〇〇八年九月二十三日
附件一：廉政文化进社区活动方案
一、活动主题：“反腐倡廉、科学发展、文明城市、和谐徐州”。
二、活动时间：10月13日至19日
三、活动地点：徐州市云龙区

四、活动内容：
（1）利用大学生社会实践活动基地开展社区廉政文化宣传周启动仪式。

（2）在社区内展示廉政文化建设成果和先进典型事迹材料。

（3）向社区群众发放廉政廉洁倡议书。

（4）开展“反腐倡廉、科学发展、文明城市、和谐徐州”签名活动。

（5）开展廉政文化建设调研活动。
五、承办单位

资源学院团委、机电学院团委。
附件二：第三届大学生廉政文化研讨会活动及成立“青年廉政文化研习社”
一、活动主题：“廉政文化进校园，廉洁意识在心中”。

二、活动时间：10月17日晚
三、活动地点：南湖校区文A501。

四、活动内容：

（1）邀请校内外专家学者开展廉政文化报告。
（2）播放廉政文化教育短片。

（3）各学生组织代表发言。
（4）与会者围绕廉政文化开展研究讨论活动。

（5）组建大学生“青年廉政文化研习社”

五、承办单位

文法学院团委。

附件三：廉政文化影片展播活动方案
一、活动主题：“倡廉洁之风，崇廉洁之举”。

二、活动时间：10月13日至10月19日
三、活动地点：文昌校区科学馆，南湖校区一食堂北广场。
四、活动内容：播放廉政文化影片（具体片目另行通知）。
五、承办单位：校工会、校团委。

附件四：“廉洁公益广告”作品展评活动方案
一、活动主题：“廉洁奉公、诚实守信、崇廉敬廉”。

二、活动时间：
第一阶段 作品征集：9月25日至10月10日

第二阶段 作品评审：10月10日至10月15日

第三阶段 作品展览：10月18日至10月20日

三、比赛内容，要求及提交方式

（一）DV、FLASH：

内容：作品可分为纪实类、剧情类，内容积极向上，贴近现实生活，反映时代主题，具有一定的现实性或艺术性。

要求：贴近实际、贴近群众、贴近生活为原则，突出反腐倡廉主题，弘扬正气，鞭笞腐败，健康向上，创意新颖，制作精良，雅俗共赏，具有鲜明的时代特色。

提交方式：以学院为单位统一报送，参赛作品须主题鲜明，内容健康向上；影像清晰，制作良好；上交作品为DVD格式或VCD格式的光盘，光盘上注明作品名称及作者姓名、学院班级；参赛作品须附报名表；作品长度5-8分钟为宜；参赛作品必须为原创，不得抄袭或盗版，一经发现，取消参赛资格；

（二）平面设计

内容：作品可以是海报,招贴,可以电脑设计也可手工绘制,内容积极向上，贴近现实生活，反映时代主题，具有一定的现实性或艺术性.

要求：贴近实际、贴近群众、贴近生活为原则，突出反腐倡廉主题，弘扬正气，鞭笞腐败，健康向上，创意新颖，制作精良，雅俗共赏，具有鲜明的时代特色。

提交方式：各类参赛作品内容必须符合相应主题；上交作品需附作品基本信息表，内容包括：作者姓名、单位、联系电话、作品名称以及内容的简单介绍；作品大小应不小于A4.

（三）广告语：

内容：应健康向上,通俗易懂, 具有一定的现实性或艺术性.

要求：贴近实际、贴近群众、贴近生活为原则，突出反腐倡廉主题，弘扬正气，鞭笞腐败，健康向上，创意新颖，制作精良，雅俗共赏，具有鲜明的时代特色；每学院不少于20条。

提交方式：各类参赛作品内容必须符合相应主题；上交作品需附作品基本信息表，内容包括：作者姓名、单位、联系电话、作品名称以及内容的简单介绍；统一打印到A4纸上，原则上不超过20字。

四、评审标准

A类（DV、FLASH类）

a、主题突出，并有新颖性（20分）

b、演绎生动，能深刻表达该广告的内涵或主题，能打动人心或者风趣幽默（30分）

c、（1）DV剧演员配合默契，有较高的可听性和吸引性。

  （2）FLASH，制作出来的作品画面精美流畅。（30分）

d、有良好的背景设置，为作品的演绎营造良好的氛围（20分）
B类（平面设计,海报类）：

a、 创意好，整体效果佳（30分）

b、 美工好，色彩搭配合理，生动逼真（20分）

c、 作品突出某个主题，能很好启发观众，引起共鸣（30分）

d、 有创新性，构思新颖（20分）

C类（广告语类）

a、作品创意好，构思新颖（30分）

b、作品突出主题，能很好的启发阅读者，引起共鸣（40分）

c、语句结构合理，易上口，言简意赅或者风趣幽默（30分）
五、奖项设置

所有作品根据参赛入围作品数量按比例设：一等奖3%，二等奖5%，三等奖10%，鼓励奖若干。

六、承办单位：艺术学院团委。
附件五：“廉洁短信”作品展评活动方案

一、活动主题：“弘扬廉政文化  创建和谐校园”。

二、活动时间：

第一阶段：10月13日至10月19日，以学院为单位汇总作品，于10月19日前报送至管理学院团委。

第二阶段：10月20日至10月25日，组织评审并确定奖项。

三、作品要求：
（1）作品内容必须紧扣“弘扬廉政文化 共创和谐校园”主题，内容健康饱满、积极向上，语言生动凝练，自然活泼，体现当代大学生对廉洁廉政的思考和认识。

（2）参赛作品字数要求在30—100字左右，体裁不限。

（2）参赛作品须以word文档格式，名称统一为“××学院短信征集作品”，上交电子档和纸质档。

（3）作品必须是自创的，禁止抄袭、剽窃他人的作品，如发现前述情况，将取消其参赛资格，并向其所在学院团委通报处理。
四、作品报送：
（1）各学院汇总本学院参赛作品后集中报送。每份作品需提供《短信征集汇总表》（附件1）打印稿一份，汇总表电子档发至mstwxjb@126.com，邮件名称为“××学院短信作品。

（2）作品纸质档以学院为单位报送至管理学院团委（管－B220室），联系人：侯德伟，联系电话：83591235。

五、评审标准：

语言（25）：作品的语言凝练，语句流畅，没有语病和错别字，富有个性文采；

内容（35）：内容健康，积极向上，感情真切，内容充实，思路清晰，题意切合，中心突出，有一定的思想深度、有独到的见解和感受；

结构（20）：作品的结构严谨，富有层次感和整体感；

创新（20）：作品内容独特，形式新颖，思想有十分独到之处，能给人与众不同之感；

六：奖项设置：

按参赛入围作品数的3%评出一等奖，5%评出二等奖，10%评出三等奖，15％评出优秀奖，并颁发证书。

七：承办单位：

管理学院团委。

附件六：廉政文化书法、篆刻作品展评活动方案

一、活动时间：

第一阶段 作品征集：9月19日至10月8日

第二阶段 作品评审：10月9日至10月11日

第三阶段 作品展览：10月12日至10月20日

二、评审标准：
（一）书法评审标准:（含硬笔、软笔两类）
（1）基本功底要求笔法有力、结构生动；（30分）

（2）作品气韵连贯、内容体现主题；（30分）

（3）落款：要求与通篇完美结合；（10分）

（4）具有较强的传统水墨运用能力；（15分）

（5）作品章法严谨，布局合理。（15分）

（二）篆刻评审标准：

（1）基本功底（30）

要求：布局合理，美观大方，刀法熟练，能体现作者一定的艺术造诣；

（2）切合“廉政文化”主题；（30）

（3）仿作要仿出原印神韵。鼓励自创，风格要符合篆刻基本要求；（20）

（4）各枚印章要体现不同的风格；（10）

（5）作品有创新亮点。（10）

三、作品报送

（1）以学院为单位10月8日前将作品直接报送至建工学院团委（建工楼—A409室）。联系电话：83590612。

四、奖项设置

此次奖项分“书法”、“篆刻” 两类分别设置一、二、三等奖。

五、注意事项

参赛作品所涉及的名誉权、著作权等法律责任均由作者本人负责。

六、承办单位：建工学院团委、化工学院团委。

PAGE